

Nr 279.

Av herr **Henriksson**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 173, med förslag till förordning om krigskonjunkturskatt för år 1941, m. m.

I proposition nr 173 med förslag till förordning om krigskonjunkturskatt för år 1941 m. m. har departementschefen vidtagit den ändringen i förhållande till bestämmelserna i föregående års krigskonjunkturskattförordning, att det skattefria bottenavdraget sänkts från 4,000 kronor för fyra månaders inkomster till 3,000 kronor för 12 månaders inkomster. Detta betyder med andra ord, att man vid föregående års taxering — omräknat till helt år — hade att beskatta endast dem som hade taxerade merinkomster överstigande 12,000 kronor, under det att man nu har alla dem som haft taxerad merinkomst överstigande 3,000 kronor. Denna förändring kommer otvivelaktigt att medföra, såväl att taxeringsmyndigheterna måste undersöka ett avsevärt mycket större antal skattskyldigas inkomstförändringar som att skatten på grund av krigskonjunkturvinst kommer att uttagas från en avsevärt utvidgad personkrets i förhållande till föregående års taxeringar.

Det kan ifrågasättas, huruvida taxeringsmyndigheterna ha möjligheter att lösa en så betydligt vidgad arbetsuppgift på ett tillfredsställande sätt.

Den i förevarande proposition föreslagna sänkningen av det skattefria bottenavdraget måste anses omotiverad, då risken för att fiktiva merinkomster skola krigskonjunkturbeskattas är större nu än föregående år. För handeln kan den prisstegring som otvetydigt gjort sig gällande i och för sig medföra en stegring av de nominella inkomsterna och sålunda giva upphov till en skenbar inkomstökning under beskattningsåret i förhållande till jämförelse-årets inkomster.

Det måste här påpekas, att den av departementschefen vidtagna ändringen i förhållande till skatteberedningens förslag, nämligen en höjning av bottenavdraget från 2,000 till 3,000 kronor, icke är en *verklig* förbättring, eftersom man såsom utgångspunkt vid jämförelsen måste taga det i föregående års krigskonjunkturskatt gällande avdraget på 4,000 kronor.

Det är av synnerligen stor betydelse att beskattning av fiktiva inkomster ej sker, då det samlade skattetrycket och krigskonjunkturskattens höga skattesatser lätt kunna medföra en utomordentligt stark försämring i näringslivets ekonomiska styrka och stabilitet.

På grund av vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 173 måtte besluta, att det i 10 § i förslaget till förord-

ning om krigskonjunkturskatt för år 1941 fastställda skattefria bottenavdraget höjes från föreslagna 3,000 kronor till 4,000 kronor.

Stockholm den 17 april 1941.

Torsten Henriksson.